

**Stanowisko**  
**Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców w Kaliszu**  
**w sprawie wyroku Trybunału Konstytucyjnego**  
**z dnia 11 lipca 2012 roku**

Uczestnicy plenarnego posiedzenia Okręgowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców w Kaliszu zebrani w dniu 25 lipca 2012 roku są zbulwersowani wyrokiem Trybunału Konstytucyjnego z dnia 11 lipca 2012 roku w sprawie zgodności z Konstytucją RP ustawy z 8 lipca 2005 roku o rodzinnych ogrodach działkowych.

Trybunał Konstytucyjny wydał wyrok na Polski Związek Działkowców i rodzinne ogrody działkowe orzekając, że 24 artykuły tej dobrze funkcjonującej ustawy są niezgodne z Konstytucją RP.

Bezpośrednim skutkiem tego wyroku będzie rozwiązanie Polskiego Związku Działkowców, a co za tym idzie automatycznie wygasną wszystkie prawa i przywileje jakie działkowcy i Związek posiadają. Wygasną także wszystkie prawa Związku do gruntów, a grunty przejmą gminy lub Skarb Państwa.

W wyniku takiej sytuacji działkowcy będą musieli ponownie ubiegać się o tytuł prawny do swojej działki.

Wyrok Trybunału Konstytucyjnego oznacza, że dotychczasowe prawa działkowców zostaną nieodwracalnie utracone, a ich przyszłość będzie zależała od ewentualnej nowej ustawy, którą uchwali Sejm RP.

Orzeczenie Trybunału Konstytucyjnego spowoduje również uchylenie zwolnień podatkowych, jakie posiadają działkowcy i Związek.

Sygnalizowane przez Związek zagrożenia, w szczególności dotyczące roszczeń do gruntów i likwidacji ogrodów działkowych bez zgody Związku, stały się faktem.

Niesprawiedliwe jest to, że walka była nierówna, Związek nie dostał możliwości obrony swoich racji przed Trybunałem, choć w sądzie każdy ma prawo do obrony. Działkowcy potraktowali wyrok Trybunału Konstytucyjnego jak egzekucję na swoją egzystencję a nie obiektywne potraktowanie tematu.

Utrata przez Polski Związek Działkowców praw automatycznie pozbawi tych praw rodzinne ogrody działkowe i działkowców.

Wydany przez Trybunał Konstytucyjny wyrok spowodował zaniepokojenie wśród działkowców co do przyszłości ich działek i ogrodnictwa działkowego. W wyniku powstałej sytuacji niezbędne jest zachowanie jedności wszystkich działkowców i Związku oraz szukanie wsparcia i sprzymierzeńców w uchwalaniu nowej ustawy w Sejmie RP, aby zapisy tej ustawy były korzystne dla działkowców. Dlatego potrzebne jest aktywne działanie wszystkich działkowców i organów Związku. Nie zaprzestaniemy walki o ogrody i działkowców, gdyż niedopuszczalne jest zaprzepaszczenie ponad 110 – letniego dorobku ogrodnictwa działkowego w Polsce.



Kalisz, dnia 25 lipca 2012 roku

Za Okręgowy Zarząd

SEKRETARZ

Jerzy Kubiński

PREZES

Jerzy Wdowczyk